令和０７部会発第１１号
団体代表各位                     令和０７年 ８月２２日

                             東京都剣道連盟杖道部会

会 長 小 林 正 明

杖道指導者・審判講習会開催について

標記について、下記開催致しますので皆様奮ってご参加ください。

記
１．開催日時： 令和７年９月２０（土） ９：５０～１６：００（９時開場、受付９時１５分開始）

２．場  所： 東京武道館 大武道場
 電話０３－５６９７－２１１１
 東京メトロ千代田線 綾瀬駅下車 徒歩約５分

３．目  的： ア）六・七段全剣連杖道講習

（指導者としての心構えおよび技の解説要領・号令要領を合わせて解説）
五段以下全剣連杖道段別講習

        イ）審判実技講習（個人戦および団体戦。六段以上は各自審判旗持参のこと）
        ウ）七段、八段打太刀による元立ち指導稽古（六段以下は杖）
 注）（錬士、教士受審予定者は講習手帳持参のこと）

４．参 加 費： 参加者１名につき、２，０００円（当日受付）

５．講  師： 藤﨑興朗、椿二三夫、森井美津男、東浜秋雄、三浦康典、藤原敏成、萩原太郎

6．係  員： 本部： 平木茂、松川岳央

受付： 荒木信男、伊村未散、田村のり子
 接待： 入江美雪、小山美禰、河野恵美

以上